CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA - SP - PODER LEGISLATIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° QUADRIMESTRE DE 2023

LRF, Art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Receita Corrente liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoa

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

384.077.218,84
384.077.218,84
384.077.219,84

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal DTP

Limite Maximo (incisos 1l e lll, art. 20 da LRF) - 6,00%
Limite Prudencial (§ Unico, art. 22 da LRF) - 5,70%

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - 5,40%

9.175.207,89
23.044.633,19
21.892.401,53
20.740.169,87

6,00
5,70
5,40

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE DE REFERENCIA

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucéo do Senado Federal

2.267.251,32

460.892.663,81

0,006

1,20

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO LIQUIDADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (APOS A INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO)

Valor Total

48.691,16

284.277,35




